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Aktuell 03.10.2025" Branche

Region

2374,43 EUR weltweit Anleihen Wandelanleihen

2021 2024
Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

2022 2023

2025

Stammdaten

Fondart

Kategorie
Fondsunterkategorie
Ursprungsland
Tranchenvolumen
Gesamt-Fondsvolumen
Auflagedatum
KESt-Meldefonds
Beginn des Geschaftsjahres
Nachhaltigkeitsfondsart
Fondsmanager

Thema

Performance
Performance

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA

Sharpe Ratio
Volatilitat
Schlechtester Monat
Bester Monat

Maximaler Verlust

Einzelfond

Anleihen

Anleihen Wandelanleihen
Liechtenstein

(03.10.2025) EUR 29,40 Mio.
(03.10.2025) EUR 44,20 Mio.
14.07.2005

Ja

01.01.

+8,84% +

+8,84% +

0,00%

Ausgabeaufschlag
Managementgebuihr

Depotgebuhr

Ausschiittungsart
thesaurierend
| 20%

18%

169 SRI
149

129%

o 2024
6%

S% 2023
2%

P, 2022
2% 2021
-4%

“8% 2020

3,00%
1,00%
0,15%
0,25%

Sonstige Ifd. Kosten (06.05.2025) 1,31%

Tilgungsgebuhr
Transaktionskosten
6M YTD
22,84% +24,86%
22,84% +24,86%
513 3,76
9,57% 8,54%
-2,29% -2,29%
+7,39% +7,39%
-1,89% -4,69%

N
+20,41%
+20,47%
+20,47%

2,15
8,58%
-2,29%
+7,39%
-4,69%

Risikokennzahlen

Rentenfonds

123 4@6 7

Jahresperformance

-0,50%
+3,98%
-10,78%

+1,22%
+16,72%

Sonstige Kennzahlen

Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 10,00%
Umschichtgebtihr 0,00%

IFM Indep. Fund M.

Landstrasse 30, 9490, Schaan

Liechtenstein

https://www.ifm.li

2J 3J 5J seit Beginn
+28,25% +27,60% +20,77% +86,67%
+13,29% +8,49% +3,86% +4,04%
+13,29% +8,49% +3,86% +4,04%
1,47 0,83 0,24 0,26
7,66% 7,78% 7,77% 7,88%
-2,32% -2,65% -4,72% -7,04%
+7,39% +7,39% +7,39% +7,39%
-6,65% -6,65% -16,94% -16,94%

Vertriebszulassung

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung

zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche
keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Investmentstrategie

Der Fonds investiert sein Vermdgen Uiberwiegend (mindestens zwei Drittel) in Wandel- und Optionsanleihen (d.h. Convertibles, wandelbare Notes,
Optionsanleihen, Notes mit Optionsscheinen auf Wertpapiere, Zwangswandelanleihen, wandelbare Vorzugsaktien, Exchangeables [Wandelanleihen mit
Wandelrecht in andere Aktien als die des Emittenten], synthetische Wandelanleihen [Exchangeables mit Banken und Brokern als Emitten-ten], Reverse
Convertibles [Aktienanleihen] und sonstige Wertpapiere mit Optionsrechten) von privaten, gemischtwirtschaftlichen und &ffentlich-rechtlichen Emittenten
weltweit, einschliesslich von Schuldnern der Schwellenléander (Emerging Markets).

Investmentziel

Ziel des Fonds ist es hauptsachlich einen mittel- bis langfristigen Kapitalgewinn zu erzielen. Der Fonds wird aktiv verwaltet und orientiert sich an keiner Benchmark.

Anlagearten Branchen Lander
Finanzdienstlei 36.38% USA 26.33%
Sonstige Vermdg - 98.67% IT/Telekommunik 16.33% Niederlande 16.22%
Rohstoffe 12.22% Jersey 8.94%
Telekommunikati 11.14% Kanada 811%
Derivate = 1.18% Konsumgiter zyk 8.46% Cayman Inseln 8.01%
Industrie 7.24% Hongkong, SAR v 6.09%
Gesundheitswese 3.62% Taiwan, Provinz 4.92%
Barmittel - 0.15% Energie 3.03% Britische Jungf - 4.53%
Barmittel 1.36% Frankreich - 3.94%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 T 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 5 10 15 20 25 30
Wahrungen GroBte Positionen
0.000% Merrill Lynch 6.91%
Euro - 73.42% 4.250% Stillwater Mi 5.7%
1.875% BE Semiconduc 5.03%
1.000% Gold Pole Cap 4.8%
US-Dollar - 221% 0.000% Anllian Capit 4.53%
0.500% Coinbase Glob 4.2%
2.750% B2Gold Corp O 3.97%
Schweizer Frank - A.47% 0.500% ON Semiconduc 3.55%
0.000% STMicrelectro 3.37%
I T T T T 1 T T T T T
20 40 60 80 2 4 6 8 10

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche
keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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